
COMUNE DI SCICLI 
(Provincia Regionale di Ragusa) 

 SETTORE VII: LL. PP.  
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 

N. 249                                                                             DEL 23.11.2009 

 

OGGETTO: Consolidamento Costone Roccioso c.da Guardiola-Licozia. Liquidazione incentivo al 

                      R.U.P. e alla struttura di supporto al R.U.P. in fase di esecuzione e perizia di variante 

                      -Rettifica determina Capo Settore LL.PP. n° 238 del 29.10.09 

 

IL CAPO VII SETTORE 

- Richiamata la determina del Capo VII Settore LL.PP. n° 238 del 29.10.09 con la quale è stato liquidato 

l’incentivo al RUP e alla struttura di supporto RUP, dei lavori di Consolidamento Costone Roccioso C.da 

Guardiola-Licozia,in fase di esecuzione e perizia di variante ; 

- Atteso  che  per un mero refuso dattilografico nello allegato “A”, approvato con la predetta determina è 

stato liquidato un importo sbagliato; 

Visto l'allegato "A" rettificato  da cui risultano le somme da liquidare ai componenti il nucleo tecnico, e nello 

specifico,  complessivamente: 

- Incentivo ex art. 18 L. 109/94 al lordo    €  1.816,14 

- Incentivo ex art. 18 L. 109/94 al netto    €  1.466,99 

- Oneri Riflessi:                                          € 349,15 

- IRAP:                                                       € 124,69  

Accertato che la  superiore somma è stata impegnata con D.D.G. n. 710 del 23.10.2003  da parte 

dell'Assessorato Regionale del Bilancio e Finanze; 

Ritenuto necessario uniformarsi alla posizione assunta dalla Corte dei Conti Sezione Reg.le di controllo 

dell'Umbria, con Delibera n. 1/2008/P, assunta nella adunanza del giorno 28.02.08 e conseguenzialmente  

determinare l'importo dell'incentivo al Nucleo tecnico, ponendo l'IRAP, per l'importo di € 124,69, a carico 

dell'Ente; 

Atteso che occorre rettificare la determina n° 238 del 29.10.2009; 

Ritenuto pertanto di provvedere alla liquidazione e pagamento della  superiore somma; 

Visto l’art.184 del D.Lvo n.267 del 18.08.2000; 

Visto l’art.48 dello Statuto Comunale; 

 

 D E T E R M I N A 

Per la causale in premessa: 

1)- Rettificare la determina n° 238 del 29.10.2009, con gli importi dell’Allegato “A” rettificato; 



2)-  Liquidare e pagare al R.U.P. ed alla struttura di supporto al R.U.P., relativa alla fase esecutiva e perizia 

di variante, le spettanze relative al Responsabile del Procedimento e del supporto allo stesso relativo 

all'intervento "Consolidamento C.da Guardiola-Licozia", come da  Allegato "A", da cui risultano le 

sottoelencate somme da liquidare  complessivamente ai componenti: 

- Incentivo ex art. 18 L. 109/94 al lordo    €  1.816,14 

- Incentivo ex art. 18 L. 109/94 al netto    €  1.466,99 

- Oneri Riflessi:                                          € 349,15 

- IRAP:                                                       € 124,69  

  

3)- Dare atto che la spesa è stata impegnata con D.D.G. n. 710 del 23.10.2003 di approvazione e 

finanziamento del progetto di cui all'oggetto,  Capitolo Regione 516402 " - Rubrica Presidenza; 

4)- Trasmettere la presente determinazione, i triplice originale, in uno a tutti i documenti giustificativi della 

spesa, al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di sua competenza, ed in copia al Sindaco,   

all'URP. 

 

 

                                                                                                                   IL CAPO VII SETTORE  

                                                                                                                  f.to    Ing. Salvatore Calvo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Allegato alla determina  n°249                  del 23.11.2009 

 

SERVIZIO FIANZIARIO 

IMPEGNO               n° 

LIQUIDAZIONE    n° 

 

Visto: - Si attesta  la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 


